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GCI W PUSZCZY MARIAŃSKIEJ

Gminne Centrum Informacji w Puszczy Mariańskiej zostało utworzone przy Stowarzyszeniu Mariański
Ruch Inicjatyw Ekonomiczno-Społecznych we wrześniu 2003 r. w ramach Programu Aktywizacji
Zawodowej Absolwentów „Pierwsza Praca" realizowanego przez Ministerstwo Gospodarki Pracy i
Polityki Społecznej. Infocentrum działa na terenie ośmiotysięcznej, wiejskiej Gminy Puszcza Mariańska
na rzecz aktywizacji ekonomicznej i społecznej jej mieszkańców. Jego zadaniem jest podejmowanie
inicjatyw mających na celu rozbudowanie potencjału gospodarczego oraz poprawę jakości życia
społeczności lokalnej. 

Założone cele realizuje poprzez działalność doradczą, szkoleniową i informacyjną. Oferuje wsparcie dla
osób bezrobotnych, poszukujących pracy i absolwentów (m.in. poprzez pomoc w przygotowaniu ofert
personalnych - CV, list motywacyjny, dostęp do internetowych baz danych) oraz dla osób chcących
uruchomić lub rozwinąć działalność gospodarczą (m.in. informowanie o preferencyjnych pożyczkach,
możliwościach pozyskania środków unijnych i dotacji z Powiatowego Urzędu Pracy, pomoc w
przygotowaniu wniosku o dofinansowanie przedsięwzięcia). Infocentrum udostępnia ogólnodostępną
pracownię komputerową wyposażoną w 10 stanowisk komputerowych z dostępem do Internetu, a
także świadczy usługi w zakresie obsługi biurowej na rzecz społeczności lokalnej. Kompletuje
biblioteczkę anglojęzyczną i ekonomiczną (ponad 600 egz.). Gromadzi i upowszechnia informacje o
krajowych i unijnych konkursach grantowych. Ponadto obejmuje inicjatywy lokalnych grup (m.in. Koło
Ekologiczne „Robaczek", Koło informatyczne, przyrodnicze i języka angielskiego przy Szkole
Podstawowej w Michałowie) wsparciem merytorycznym, organizacyjnym i technicznym, pomaga
w pozyskiwaniu zewnętrznego dofinansowania (w tym w przygotowaniu wniosków o dotacje,
sprawozdań merytorycznych i finansowych), udostępnia subkonto, prowadzi obsługę księgową
programów realizowanych przez młodzież). Z usług Infocentrum korzysta średnio 100 osób miesięcznie. 

W GCI odbywają się również seminaria - m.in. odbyło się seminarium regionalne projektu RIS Mazovia
zorganizowane przy współpracy z Ośrodkiem Transferu Innowacji Politechniki Warszawskiej, a także
spotkania lokalnej społeczności - np. prowadzone były pogadanki z ks. Wacławem Makosiem na temat
życia i działalności ojca Stanisława Papczyńskiego - założyciela Zgromadzenia Księży Marianów,
beatyfikowanego 16 września 2007 r. 

Ważnym elementem działalności GCI są szkolenia prowadzone przez wykwalifikowanych wykładowców.
Stowarzyszenie posiada wpis do ewidencji szkół i placówek niepublicznych prowadzonej przez Starostwo
Powiatowe w Żyrardowie oraz wpis do rejestru instytucji szkoleniowych prowadzonego przez
Wojewódzki Urząd Pracy w Warszawie. W dniu 31 sierpnia 2007 r. został zakończony projekt
szkoleniowy pt. „Wyższe kwalifikacje szansą na restrukturyzację zawodową obszarów wiejskich"
współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Społecznego oraz budżet państwa w
ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego. Jego głównym celem było
umożliwienie mieszkańcom Gminy Puszcza Mariańska i okolicznych miejscowości podwyższenia (lub
dostosowania do potrzeb rynku pracy) kwalifikacji zawodowych oraz zdobycia nowych umiejętności i
wiedzy. W ramach projektu przeszkolono 96 osób zatrudnionych na umowę o pracę, które wzięły udział
w kursach języka angielskiego i komputerowych, a także szkoleniu z zakresu pozyskiwania środków
unijnych. W zajęciach brali udział pracownicy m.in. urzędu gminy, lokalnych szkół i firm prywatnych. Z
rozmów i ankiet przeprowadzonych wśród uczestników kursów wynika, że są oni bardzo zadowoleni ze
szkolenia zarówno pod względem merytorycznym, jak i organizacyjnym. Kursy spełniły ich oczekiwania i
w przyszłości chcieliby je kontynuować. Projekt zakończył się seminarium podsumowującym jego
realizację, podczas którego wręczono certyfikaty ukończenia kursów, a także przeprowadzono dyskusję
panelową „Rynek pracy powiatu żyrardowskiego".  
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Infocentrum prowadzi również szeroką działalność promocyjną i informacyjną na rzecz gminy i jej
mieszkańców - wydanie i rozpropagowywanie folderów, pocztówek i mapy przedstawiającej walory
gospodarcze gminy i promującej lokalnych przedsiębiorców. GCI prowadzi informację turystyczną.
Ponadto zajmuje się aktualizacją strony internetowej Gminy Puszcza Mariańska (www.puszcza-
marianska.pl). Obsługa strony obejmuje również reklamę działających na terenie Gminy firm poprzez
zamieszczanie na niej ofert lokalnych przedsiębiorstw oraz bazy turystyczno-noclegowej. 

W październiku 2007 r. Stowarzyszenie rozpoczęło realizację projektu pt. „Gmina Puszcza Mariańska
wczoraj i dziś" w ramach Programu Rzeczpospolita internetowa. Działania obejmują: przygotowanie
turystycznego przewodnika i strony internetowej (znajdą się tu informacje m.in. na temat:
proponowanych ścieżek rowerowych, sławnych mieszkańców gminy, historii poszczególnych
miejscowości, miejsc pamięci, opis zabytków gminy i miejsc ciekawych pod względem przyrodniczym,
możliwości spędzenia wolnego czasu) oraz folderu gminy, a także zorganizowanie rajdu rowerowego.
Inicjatywa ta jest realizowana przez Grupę Działania, do której należą osoby prywatne - mieszkańcy
gminy, Urząd Gminy, Nadleśnictwo Radziwiłłów, lokalne szkoły, parafia oraz Infocentrum.

Do głównych dotychczasowych osiągnięć Infocentrum należy:

budowa systemu nowoczesnych usług doradczych i informacyjnych dla mieszkańców Gminy i
Regionu;
uzyskanie stabilizacji finansowej i kadrowej oraz modernizacja siedziby;
partnerska i owocna współpraca z Samorządem i Wójtem Gminy Puszcza Mariańska oraz
Powiatowym Urzędem Pracy w Żyrardowie;
pozyskanie środków unijnych;
uzyskanie przez Stowarzyszenie statusu organizacji pożytku publicznego, dzięki czemu w ramach
1% od podatku Infocentrum ma możliwość pozyskiwać dodatkowe środki na realizację inicjatyw
związanych z pomocą osobom bezrobotnym, wspieraniem przedsiębiorczości, aktywizacją
społeczno-zawodową, a także wspieraniem przedsięwzięć podejmowanych przez grupy
młodzieżowe;
wydanie folderów, pocztówek i mapy gospodarczej gminy;
aktywizacja i przyciągnięcie do Infocentrum młodzieży, dzięki sprawnemu i efektywnemu
funkcjonowaniu lokalnych grup, w tym m.in. Koła Ekologicznego „Robaczek".

Plany na przyszłość obejmują:

pozyskanie kolejnych środków unijnych na finansowanie inicjatyw społecznych w regionie;
rozwinięcie działalności szkoleniowej i doradczej dla osób bezrobotnych i młodych
przedsiębiorców;
utworzenie przy GCI Centrum Kształcenia na Odległość, udostępniającego szkolenia e-
learningowe;
dalszą promocję Gminy Puszcza Mariańska - m.in. wydanie kolejnych materiałów informacyjnych i
promujących gminę, oznakowanie ścieżek rowerowych, utworzenie izby regionalnej.

Lokalna społeczność i instytucje bardzo pozytywnie oceniają inicjatywy podejmowane przez GCI i
postrzegają je jako ważny element służący mieszkańcom w dzisiejszych, trudnych czasach, będący dla
nich przysłowiowym „oknem na świat". Wagi temu czynnikowi dodaje fakt, iż tego typu przedsięwzięcia
nie są domeną terenów wiejskich. Na terenie gminy Gminne Centrum Informacji w Puszczy Mariańskiej
jest jedyną tego rodzaju instytucją zapewniającą m.in. pomoc osobom bezrobotnym, szkolenia,
swobodny dostęp do Internetu czy komputerów. 

W październiku 2006 r. Infocentrum w Puszczy Mariańskiej zostało nagrodzone w „Konkursie na Wybór
Najlepiej Funkcjonującego Gminnego Centrum Informacji na terenie Województwa Mazowieckiego"
ogłoszonym przez Samorząd Województwa Mazowieckiego. GCI otrzymało nagrodę rzeczową w postaci
sprzętu komputerowego, który z pewnością przyczyni się do profesjonalizacji jego działań. Wybór
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Infocentrum w Puszczy Mariańskiej jako jedno z najlepiej funkcjonujących GCI na terenie województwa
mazowieckiego jest dla nas dużym wyróżnieniem. 

Elwira Koprowska-Skalska 
Dyrektor GCI
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